PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG THCS YÊN THANH

Số: 17/TB-THCSYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Yên Thanh, ngày  28 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC HỌC SINH TỰU TRƯỜNG NĂM HỌC 2021-2022

Kính gửi: Các bậc phụ huynh trường THCS Yên Thanh

Căn cứ Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ninh về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 của giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Công

văn số 871/HD-PGDĐT ngày 16/8/2021 của Phòng Giáo dục Đào tạo Uông Bí v/v hướng

dẫn thực hiện khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 885/HD-PGDĐT ngày 20/8/2021 của Phòng Giáo dục Đào tạo

Uông Bí v/v hướng dẫn tổ chức cho học sinh tựu trường, khai giảng và triển khai thực hiện

nhiệm vụ năm học 2021-2022 thích ứng với các tình huống phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trong tình hình mới;

Căn cứ tình hình thực tế,

Trường THCS Yên Thanh thông báo tới toàn thể phụ huynh học sinh lịch tựu trường

và khai giảng năm học 2021-2022 của trường THCS Yên Thanh như sau:

1. Học sinh tựu trường:

- Thời gian: Ngày 01/9/2021 (Từ 7h00)

- Nội dung:

+ Giáo viên ổn định tổ chức, hướng dẫn học sinh về trang phục, ý thức, nền nếp khi

đến trường dự Lễ khai giảng và tham gia học tập;

+ Học sinh dọn vệ sinh lớp học (lần 2); chép thời khoá biểu; nghe phổ biến nội quy

của nhà trường, quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm của học sinh; nghe hướng dẫn về các biện

pháp phòng chống dịch bệnh covid-19, các quy định về an toàn giao thông, vệ sinh an toàn

thực phẩm, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống tai nạn đuối nước, phòng chống

bạo lực học đường, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, phòng chống cháy nổ, Luật an

ninh mạng …

2. Lễ khai giảng năm học mới 2021-2022:

- Thời gian: Ngày 05/9/2021 (Học sinh tập trung từ 7h00)

3. Thực hiện chương trình giáo dục năm học 2021-2022:

- Thời gian: Từ ngày 06/9/2021 (Theo thời khoá biểu)

* Để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh covid-19 cho học sinh khi đến

trường học tập, nhà trường đề nghị các bậc phụ huynh phối hợp thực hiện tốt các nội

dung sau:

(1) Khai báo y tế cho học sinh trước ngày 01/9/2021 theo hướng dẫn của giáo viên

chủ nhiệm lớp (Các trường hợp có yếu tố dịch tễ phải thực hiện đầy đủ các quy định,

khuyến cáo của ngành y tế và theo chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ninh, của UBND thành

phố Uông Bí).

(2) Hằng ngày kiểm tra thân nhiệt cho học sinh ở nhà trước khi học sinh đến trường;

nếu học sinh có biểu hiện ho, sốt, khó thở, cần chủ động cho học sinh nghỉ ở nhà và thông

báo ngay với giáo viên chủ nhiệm lớp, đồng thời đưa học sinh đến cơ sở y tế để được khám,

tư vấn, hướng dẫn điều trị.

(3) Thực hiện đeo khẩu trang và nhắc nhở học sinh đeo khẩu trang khi đến trường, trên

đường từ trường về nhà, khi tham gia giao thông và nơi công cộng.

(4) Trang bị mỗi học sinh một ca hoặc chai đựng nước riêng để sử dụng ở trường.

(5) Không vào trong trường khi đưa đón học sinh (Nếu có việc cần thiết phải vào

trường thì liên hệ với nhân viên bảo vệ để được hướng dẫn, đồng thời thực hiện nghiêm túc

nội quy của nhà trường về trang phục, hành vi, giao tiếp, ứng xử).

Kính mong các bậc phụ huynh học sinh phối hợp, tạo điều kiện để nhà trường hoàn

thành tốt nhiệm vụ năm học 2021-2022.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- P.GD&ĐT (b/c);

- CB, GV, NV, HS (t/h);

- Phụ huynh học sinh (p/h);

- Đăng tải trên wbsite NT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Bích Huệ